UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

EDITAL PROEX/DACIC Nº 06/2024

Seleção de bolsistas para apoio às atividades da Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária (Dacic) para atuar no Núcleo de

Estudos Afro-brasileiros e Indígenas da Universidade Federal do Acre (Neabi/Ufac)

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas da Universidade Federal do Acre (Neabi/Ufac) torna público o Resultado Preliminar

das Inscrições da seleção de bolsistas para apoio às atividades da Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária (Dacic) da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (Proex) para atuar no Neabi/Ufac.

O prazo para interposição de recursos das inscrições, conforme o Edital que regulamenta este processo, será no dia 10 de abril/2024 e será

por meio do e-mail neabi@ufac.br Os e-mails enviados devem ter como assunto: Recurso ao Resultado Preliminar das Inscrições na bolsa do

Neabi/Ufac. O recurso deve ser enviado em e-mail único e em atendimento ao motivo do indeferimento.

Os comprovantes das atividades do currículo lattes são obrigatórias para que as atividades que constam no currículo sejam computadas na

análise curricular, porém a ausência destes comprovantes não elimina o candidato. Assim como a ausência do Coeficiente de Rendimento Geral

constante no Histórico Escolar, fornecido apenas para graduandos, não desclassifica nenhum candidato.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

Candidata(o) Inscrição

Adriane Ribeiro Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Alberto Siqueira da Rocha Junior Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

Alexandre Henrique da Silva Damasceno Indeferida - Itens 4.1.5 Histórico acadêmico com CR (Coeficiente de Rendimento) e
4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Ana Beatriz Figueiredo Rayol Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Ana Ingridy Silva Rodrigues Indeferida - Item 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024

Ana Paula Oliveira do Nascimento Indeferida - 4.1.5 Histórico acadêmico com CR (Coeficiente de Rendimento)

Andressa Fernanda Silva de Sousa Deferida

Áquila Cavalcante Cabral Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Bruna Adriely Gomes Pinto de Lima Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

Dayan Freiras Alves Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Edmilson Sampaio Estevão Kaxinawa Indeferida - Itens 4.1.5 Histórico acadêmico com CR (Coeficiente de Rendimento)
e 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Elias Miranda dos Santos Deferida

Ellen Cristina Setubal Brito Indeferida - Item 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

Érica Éllen da Silva Araújo Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Evelin Samara Calista de Souza Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Evelyn Moreira de Almeida Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

Felipe da Rocha Lima Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Francisca Lariany Felisberto de Oliveira Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Gabriel de Souza Indeferida - Itens 4.1.1 Ficha de Inscrição devidamente preenchida e assinada pelo
requerente, 4.1.2. Declaração de disponibilidade de 20 horas semanais, 4.1.3. Cópia
de comprovante de matrícula de 2024, 4.1.4 Carta de Intenção, e 4.1.6 Currículo

lattes atualizado com comprovantes

Gabrielle Sobralino Ferreira Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

Ian Costa Paiva Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Ingrid Nayara Hermínio de Souza Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

João Marcos da Silva Lima Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Joquebedy Soares Alencar Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024, 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes e 4.1.5 Histórico acadêmico com

CR (Coeficiente de Rendimento)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

Kariny Fernandes da Silva Indeferida - Item 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024

Kaylane Almeida da Rocha Indeferida - Itens 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes e 4.1.5
Histórico acadêmico com CR (Coeficiente de Rendimento)

Kethelly Yasmin Silva Teixeira Deferida

Klebe Miranda de Lima Deferida

Laura Ribeiro Araújo Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Leidiane Mourão dos Santos Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Luisy Mariá Xavier Rodrigues Indeferida - Itens 4.1.5 Histórico acadêmico com CR (Coeficiente de Rendimento) e
4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Maria Luana de Freitas Castelo Branco Deferida

Micael Henrique Viera Cabral Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Pamella Alves Barbosa Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

Rakelly Andrade da Silva Indeferida - Item 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Renan Morais de Abreu Indeferida - Itens 4.1.2. Declaração de disponibilidade de 20 horas semanais, 4.1.3.
Cópia de comprovante de matrícula de 2024, 4.1.5 Histórico acadêmico com CR
(Coeficiente de Rendimento) e 4.1.6 Currículo lattes atualizado com comprovantes

Robert Wickson Nicácio Rodrigues da
Silva

Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

Rosângela da Silva Araújo Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

Ryhan Victor Damasceno Souza Indeferida - Item 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024

Samuel Lima Pereira Arara Indeferida - Itens 4.1.1 Ficha de Inscrição devidamente preenchida e assinada pelo
requerente, 4.1.2. Declaração de disponibilidade de 20 horas semanais, 4.1.3. Cópia
de comprovante de matrícula de 2024, 4.1.4 Carta de Intenção e 4.1.5 Histórico

acadêmico com CR (Coeficiente de Rendimento)

Sara Thalita Monteiro Cordeiro Indeferida - Itens 4.1.3. Cópia de comprovante de matrícula de 2024 e 4.1.6
Currículo lattes atualizado com comprovantes

Valéria Brasileiro de Miranda Deferida

Rio Branco/Acre, 09 de abril de 2024

Profª Dra. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Coordenadora do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas da Universidade Federal do Acre (Neabi/Ufac)